
 
 

 

ZÁPIS Z KOLEGIA CPS 

1/2024 

 
Datum: 08.02.2024 od 9:00, místnost 136/U17 

 

Přítomno: 55 osob  

 
1. Dne 24.1.2024 proběhlo setkání akademických pracovníků příslušejících k UNI a studentů 

doktorských studijních programů realizovaných a UNI. Setkání se zúčastnilo celkem 64 členů 

(31 akademiků, 33 studentů). Z toho vyjádřilo svůj souhlas 28 akademiků a 26 studentů s cílem: 

„Akademičtí pracovníci a studenti s příslušností k UNI žádají o přímé a rovné zastoupení v AS 

UTB. Žádost byla projednána a schválena na setkání akademické obce UNI dne 24.1.2024. 

Požadavek vychází z přání akademické obce UNI se přímo podílet na práci ve prospěch UTB 

v souladu se zákonem o vysokých školách.“ 

Od 1. do 15.2.2024 je možné nominovat kandidáta na zástupce UNI do voleb řádných zástupců 

akademických pracovníků a studentů s příslušností k UNI.  

Volby proběhnou 27.2.2024.  

 

2. Byly vyhlášeny výsledky soutěže podpora mezinárodní spolupráce. Podpořeny byly všechny 

podané přihlášky: 

a) Doktorandi – Ing. Hanušová, Ing. Hrbáček 

b) Zaměstnanci výjezdy – dr. Skopalová  

c) Příjezdy – dr. Cheng, dr. Nguyen 

d) Společný studijní program – doc. Saha  

e) Letní škola – doc. Stoček  

Do 29.1.2024 bylo možné podat přihlášku na krátkodobý výjezd – podány 3 přihlášky.  

 

3. Dne 5.2.2024 proběhla kontrola BOZP a PO v laboratořích CPS (P1). Primárně se nedostatky 

týkaly skladování a označení chemikálií. Je zakázáno uchovávat chemikálie v obalech od 

potravin. Odpovědné osoby byly upozorněny a zajistí nápravu.  

 

4. Upozorňujeme na změnu v dokládání DMP při podávání projektu – nově dle směrnice 

SR/42/2023 Bezpečná správa výzkumných dat (P2) – je nutné vyplnit DMP online (P3) a 

následně vložit do GAPu. Čestné prohlášení bude v blízké době dostupné ve stejné aplikaci. 

Zatím je nutné jej dodat v písemné podobě.  

 
 

5. Finalizují se návrhy projektů OP JAK v rámci Dlouhodobé mezisektorové spolupráce.  

 

6. Je nutné dodat informace ke klíčovým aktivitám KA2 a KA3 OP JAK – Green Deal – 

implementace principů Green deal do běžících studijních programů. 

O: prof. Sedlařík, prof. Kuřitka 

 

7. Je připravena finální verze interní hodnotící zprávy pro obhajobu HR Award (P4) a je možné ji 

vložit do systému Euraxess a odeslat na Evropskou komisi. Následně bude v květnu kontrola na 

místě.  

Byly definovány nové cíle Akčního plánu pro další období: 

• N5 Implementovat transparentní systém hodnocení pracovníků  

• N6 Vytvořit strategii efektivního rozvoje a udržitelnosti infrastruktury UNI/CPS pro potřeby 

současné společnosti  

• N7 Podporovat rozvoj odborných kompetencí pracovníků zajišťující realizaci a rozvoj 

celoškolských studijních programů  



 
 

 

• N8 Rovné zastoupení akademických pracovníků UNI v rámci Akademického senátu UTB  

• N9 Rozvíjet systém vertikální komunikace na UNI/CPS.  

 

8. Do 28.2.2024 je nutné vložit do Modulu IGA závěrečnou zprávu RP projektů. Formulář pro 

vyplnění byl zaslán garantům emailem, uvedený rozsah max. 2 strany je míněno pro text (výčet 

výsledků bude pravděpodobně delší. 

 

9. Bylo vytvořeno nové logo CPS a příslušné materiály. Podklady budou rozeslány emailem.  

 

10. Během příštího týdne se očekává vyhlášení rozvojových projektů a zveřejnění zadávací 

dokumentace.  

 

11. Byla vyhlášena výzva TAČR Sigma - https://www.tacr.cz/soutez/program-sigma/sedma-

verejna-soutez-dilci-cil-2-zacinajici-vyzkumnici-vyzkumnice/. 

 

12. Dotazy: 

• Afilace k CPS – v rámci ČR je nutné mít na paměti, že afiliace má vliv na přiřazení 

rozpočtových prostředků. 

• Byly diskutovány genderové aspekty ve VaV.  

• Odměna za životní jubilem – jsou zohledněny dvě kritéria:  

1. věk (jubilea 50 let atd.)  

2. přínos pro CPS. 

Na odměnu nevzniká nárok automaticky pouze při splnění prvního kritéria,  

• Byly diskutovány záležitosti mezd mužů a žen.  

• Odměny za přijaté projekty – odměna náleží členům týmu připravující projektovou 

žádost, kteří získali grant s počátkem řešení od 1.1.2024 a později.  

• Změna osobního příplatku z DKRVO v případě získání externího grantu: finanční 

dopad na změnu osobního příplatku byl definován na setkání CPS dne 24.1.2024. Od 

1.4.2024 se očekává zavedení transparentního systému hodnocení v rámci, kterého 

budou nově nastaveny osobní příplatky.  

• Garanti výzkumných směrů jsou každoročně v rámci hodnocení pracovníků 

informovány o výši osobních příplatků členů vědeckého týmu.  

 

 

 

 

Termín dalšího kolegia CPS:  07. 03. 2024 

Dne:      08. 02. 2024 

Vypracovala:     Ing. Klára Sedláčková  

Verifikoval:    prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r.  

 

https://www.tacr.cz/soutez/program-sigma/sedma-verejna-soutez-dilci-cil-2-zacinajici-vyzkumnici-vyzkumnice/
https://www.tacr.cz/soutez/program-sigma/sedma-verejna-soutez-dilci-cil-2-zacinajici-vyzkumnici-vyzkumnice/

